22. Por el mismo motivo que la nota anterior. CARBAJO pone ICLXXIIIII, cuando lo correcto es MCLXXXVIII.
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21 de Septiembre de 1161

Acuerdo por el que don Bermudo Pérez de Traba se obligó a ceder al monasterio de
Tojosoutos el monasterio de San Cristóbal de Arzón con las villas de Cando, Cunis, Felgaria y
Carballido, y los monjes se avinieron a dejar el monasterio de Noguerosa y retirarse a Tojosoutos23.

(El documento original, hoy perdido, se encontraba en el archivo del monasterio de Sobrado, cajón
de Noguerosa, letra M, Nº 225).

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis Patris et Filij et Spiritus Sancti, amen.
Notum est, quod Vermudus Petri ad honorem omnipotentis Dei et Beatae Virginis
Mariae omniumque sanctorum coepit quodam monasterium, quod vocatur
Nogueirosa quod convocito abbate Sancti Iusti de Tribulis Altis Dno. Pelagio suis -
que monachis, scilitet Dno. Cresconio Muninz, eiusque fratre Petro Muninz,
monasterium illud illis donavit, et eis caeteris, que sub Regula Beati Patris
Benedicti viventibus per testamentum in perpetuum deliberavit et confirmavit.
Recepto autem ab abbate Santi Justi praefato monasterio de Nogueirosa, illi duo
fratres Dns. Cresconius, et Dnus. Petrus cum alijs in eodem monasterio remanse -
runt; ipsique diligenter et asidue coeperunt edificare, atque construere monaste -
rium illud, in quo aedificio multa propria consumpserunt, abbatem vero ibidem
elegerunt, qui vocabatur abbas Dnis. Rudericus de Nugueirosa. Praeterito autem
longo tempore praedictus Dns. Vermudus Petri hunc  mundum divina inspiratione
commotus, dimisit, et Deo omnipotenti adhesit, atque sub Regula Beati Benedicti,
in monasterium Supaddi monachum se constituit. Uxor vero eius Infantisa Dna.
U rraca sub eodem habitu et in eadem Regula in praefato monasterio de
Nogueirosa Deo votam se fecit; unde maxima inter monachos ipsos de Nogueirosa
et Domnum. Vermudum ort est controversia. Qua propter praesentati fuerunt ante
Dominum Fernandum Ecclesiae Beati Iacobi electum, et coram omni compostella -
no capitulo presenti abbate Sancti Iusti Dno. Aria, cum monachus suis eiusdem
monasterij de Nogueirosa et praesente, et Dno. Vermudo cum suo abbate Supaddi
Dno. Egidio, et alijs consocijs monachus; dictisque, et auditis utriusque partis suis
santis asertionibus; Dns. Vermudus ut catholicus et sapiens atque discretur vir,
rogavit ut hoc monasterium, quod dicitur Nogueirosa amore Dei, et sui, coniugis
suae Infantisa Dnae. Urrachae dimiterent, ipsique monachi, qui in eo habitabant,
ad Sanctum Iustum redirent, et tunc propter hoc, quod iniuste videbatur eis, tunc
propter reintegrationem tam dicti sui monasterij, quod amitebant, et in quo multa
expendiderant et multum laboraberant, tam propter amorem omnipotentis Dei, et
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23. CARBAJO, fray Mauricio. C ronicón de Santa María de Sobrado.Libro II. Punto I. Capítulo VI. Apartado 119. La trans-
cripción está tomada de este manuscrito, consultado gracias a la amabilidad de Santiago DAVIÑA, que transcribió este
M e m o r i a l .
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Sancti Iusti, et pro remisione suorum peccatorum ac parentum indulgentia, donat
praefato monasterio Sancti Iusti de Tribulis Altis, et abbati Dno. Arie eiusdem loci,
omnibusque monachis ibidem Deo servientibus, villas suas scilicet, Candu, et
Cunis et Felgaria atque Carbalidu cum omnibus bonis suis, et hoc utrique parti
placuit. Ea propter ego Vermudus Petri una cum uxore mea Infantissa Dna.
Urracha, cum filijs et filiabus meis, et omni voce nostra, per hutus seriei paginam
toto corde et tota voluntate vobis Dno. Ariae eiusdem monasterij de Tribulis Altis
abati omni monachorum conventui eiusdem loci, praesentibus et futuris amore
omnipotentes Dei, ac Sanctorum Iusti et Pastoris, quorum reliquae in eodem ves -
tro monasterio fidelibus venerantur, facimus textum escripturae firmitatis et kartam
donationis sive commutationis in perpetuum valituram de omnibus illis hereditati -
bus nostris, sive Villulis, quae vocantur Carbalidu et Felgaria et cum Cunis et
villaria mea de Insula; et duas partes de sexta de Candu, quod iacet in terra de
Gintinis, loco certo in Ripa fluminis Thamaris, videlicet per aquam mediam de
Thamar, per aquam de Murzigos infestum, et per ipsum vallinum, et per Archas de
Quanna, et per Abaladuiras, et per Cibitum de Candano, de Oronia et per vallum
de Cunnis, per Archas de super Campo Ruvin, et per ipsam aquam, quae discurrit
de Campo Ruvim, et intrat in mare; quomodo fuit antiquitus divisum cautum ipsius
villae Regiae de Candu apud avis meis, scilicet comite Dno. Pelagio, et comite
Dno. Froyla, et patre meo comite Dno. Petro Froyla, ab illa ecclesia que vocatur
Sanctus Iacobus de Corozo, quam contulit Dna. Comitissa Guntrode monasterio de
Ante Altaria; et etiam cum villa mea quae vocatur Egia integra, quam olim contu -
leram monasterio Sancti Xptofori. de Dercione cum alijs meis hereditatibus, sicut
in meo testamento resonat, et mando, confero vobis, et monasterio vestro cum ipso
monasterio de Dercione tam de populato, peccatis exigentibus. Quae hereditates,
sive Villulae, mihi Vermudo Petri evenerunt ex parte avorum et parentum meorum,
et ex ganantia. Has siquidem hereditates meas supra nominatas cum omnibus
beneficijs suis, et adiunctionibus, videlicet casas, et casalibus, hereditatibus, et
omnibus hominibus illis, qui intus sunt ex mea creatione, et ... in predictis villis
morantur; et cum omni voce, eirumque directura ipsius fluminis Tamaris, alveru,
usque ad miro; seu etiam cum montibus et fontibus, pasquis et suis omnibus prae -
sentijs, tam intus, quam extra per suos antiquos terminos, suasque antiquas divi -
siones, et cum omnibus suis opulationibus quem ad modum. Nos eas in iure obti -
nuimus, et pro iure huiusque possedimus; ita libere integre vobis supradictis, ac
monasterio vestro Sancti Iusti eas donamus et perpetualiter iure hereditario con -
cedimus pro animabus nostris, et parentum nostrorum, quatenus in die magni judi -
tij Iesuchristum possimus habere patronum, et cum electis in parte dextera sedere.
Amodo igitur; et deinceps villas illas, atque hereditates cum omnibus beneficis eam
iure hereditario habete; et in pace, et tranquilitate in perpetuum possidete. Si vera
aliqua ecclesiastica saecularisve persona, tam nostra propinquiatis, quam extra -
nae contra hoc nostrum factum ad irrumpendum venire tentaverit, qualiscumque
fuerit tam filius noster, quam filia, nepotes, vel neptos seu aliquis ut diximus pro -